
04.10.2018

1

Seminář pro
žadatele a 
příjemce

Výzva MAS Skutečsko, 
Košumbersko a 

Chrastecko, z.s. IROP –
Infrastruktura pro 

vzdělávání II.

3. 10. 2018, Luže

Programsemináře

➢ Představení výzvy

➢ Podporované aktivity

➢ Indikátory

➢ Způsobilost výdajů

➢ Proces hodnocení a výběru projektů

➢ Publicita

➢ IS KP14+

➢ Důležité odkazy



04.10.2018

2

Představenívýzvy
Základníinformace

➢ Specifický cíl IROP - 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje
za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace
místního potenciálu

➢ Výzva ŘO č. 68 Infrastruktura pro předškolní vzdělávání, základní školy,
střední školy, vyšší odborné školy, zájmové, neformální a celoživotní
vzdělávání

➢ Vyhlášení výzvy MAS: 1. 9. 2018

➢ Zahájení příjmu žádostí: 1. 9. 2018, 04.00 hodin

➢ Ukončení příjmu žádostí o podporu: 5. 11. 2018, 12:00 hodin

➢ Alokace výzvy: 7 437 24,58 Kč

➢ Celkové způsobilé výdaje na 1 projekt: 500 tisíc Kč – 1,5 mil. Kč

➢ Evropský fond pro regionální rozvoj – 95 %

➢ Forma podpory ex-post financování

➢ Křížové financování
Křížové financování nebude v rámci této výzvy uplatňováno.

 Realizace projektu: 1. 1. 2014 – 30. 6. 2021

Představenívýzvy
Základníinformace



04.10.2018

3

Oprávnění žadatelé
Společné pro všechny aktivity: Kraje, organizace zřizované nebo zakládané
kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, nestátní neziskové
organizace, církve, církevní organizace, organizační složky státu, příspěvkové
organizace organizačních složek státu.

Infrastruktura pro předškolní vzdělávání: Školy a školská zařízení v oblasti
předškolního vzdělávání, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích
aktivit v oblasti předškolního vzdělávání a péče o děti

Infrastruktura základních škol: Školy a školská zařízení v oblasti základního
vzdělávání, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

Infrastruktura středních škol: Školy a školská zařízení v oblasti středního
vzdělávání a vyšší odborné školy, další subjekty podílející se na realizaci
vzdělávacích aktivit

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání: Školy a
školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního vzdělávání a
vyšší odborné školy, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

Cílovéskupiny

• Osoby sociálně vyloučené, osoby ohrožené  
sociálním vyloučením, osoby se speciálními
vzdělávacími potřebami, pedagogičtí pracovníci,  
pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací  
působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních  
služeb

Společné pro
všechny aktivity

• Děti v předškolním vzdělávání
Infrastruktura pro  

předškolní  
vzdělávání

• Žáci (studenti)
Infrastruktura  

základních, středních  
a vyšších odborných  

škol

Infrastruktura pro  
zájmové a neformální  

vzdělávání

• Žáci (studenti), děti předškolního vzdělávání,  
pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací  
působících v oblasti neformálního a zájmového  
vzdělávání dětí a mládeže



04.10.2018

4

Podporovanéaktivity

➢Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělání

▪ Stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury
včetně  vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí

▪ Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně
zabezpečení  bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

▪ Nákup pozemků a staveb (nemovitostí)
▪ Pořízení vybavení budov a učeben
▪ Pořízení kompenzačních pomůcek

Projekty musí být v souladu s MAP. 

➢Aktivita Infrastruktura základních škol

▪ Stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury základních
škol včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí

▪ Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení  
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

▪ Nákup pozemků a staveb (nemovitostí)
▪ Pořízení vybavení budov a učeben
▪ Pořízení kompenzačních pomůcek
▪ Zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

A to ve vazbě na klíčové kompetence, budování bezbariérovosti škol.

Podporované aktivity



04.10.2018

5

Podporovanéaktivity
➢Aktivita Infrastruktura středních škol

▪ Stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury středních a
vyšších odborných škol včetně vybudování přípojky pro přivedení
inženýrských sítí

▪ Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení  
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

▪ Nákup pozemků a staveb (nemovitostí)
▪ Pořízení vybavení budov a učeben
▪ Pořízení kompenzačních pomůcek
▪ Zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu

A to ve vazbě na klíčové kompetence, budování bezbariérovosti škol. 

Projekty musí být v souladu s Krajským akčním plánem vzdělávání.

➢Aktivita Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání

▪ Přístavby, nástavby a stavební práce spojené s budování infrastruktury pro 
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

▪ Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury  zabezpečení 
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)

▪ Nákup pozemků a staveb (nemovitostí)

▪ Pořízení vybavení budov a učeben

▪ Pořízení kompenzačních pomůcek

Podpora může být poskytnuta pouze ve vazbě na klíčové kompetence
(komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní
vědy, technické a řemeslné obory)

Projekty musí být v souladu s MAP nebo KAP.

Podporované aktivity



04.10.2018

6

Kód Název indikátoru Typ

indikátoru

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Výstup

5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti  
nebo vzdělávacích zařízení

Výstup

➢ Společné pro všechny aktivity:

Indikátory

➢ Kancelář MAS provádí kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti (dále jen
FNP) – max. délka kontroly: do 29 prac. dnů od ukončení příjmu žádostí.

➢ Žadatel má 5 dní na opravu chyb FNP (oprava max. 2x).
➢ Žadatel má 15 dní na odvolání proti rozhodnutí.

➢ Po uplynutí všech lhůt věcné hodnocení všech projektů ve výzvě, které
provádí Výběrová komise MAS (max. délka hodnocení: do 30 prac. dnů od
ukončení kontroly FNP).

➢ Žadatel má opět 15 dnů na odvolání proti rozhodnutí.
➢ Poté následuje finální rozhodnutí Programového výboru MAS o výběru

projektů (max. délka lhůty pro vydání rozhodnutí – do 30 prac. dnů od
ukončení věcného hodnocení).

➢ vybrané žádosti jsou následně předány ke kontrole na CRR, které provede
závěrečné ověření způsobilosti projektu

HARMONOGRAM PO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O
PODPORU



04.10.2018

7

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU MAS:
➢ Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí
➢ Věcné hodnocení projektu

Viz příloha č. 1 Kritéria hodnocení pro výzvu č. 7 IROP

MAS vybírá projekty a předává je další administraci na CRR (Centrum
pro regionální rozvoj – nadřízený dotační orgán MAS).

HODNOCENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU NA CRR:
➢ Závěrečné ověření způsobilosti projektů – viz Specifická 

pravidelna výzvy č. 62, kapitola 5. 2

KRITÉRIA PRO VÝBĚR A HODNOCENÍPROJEKTŮ

➢ Alespoň  1 povinný  plakát min.  A3  s informacemi  o projektu  – je
možno využít el. šablonu z www.esfcr.cz

➢ Po celou dobu realizace projektu

➢ V místě realizace  projektu  snadno  viditelném pro veřejnost,  např.
vstupní prostory budovy

➢ Pokud je projekt realizován na více místech, bude umístěn na  
všech těchto místech

➢ Pokud nelze plakát umístit v místě realizace projektu, bude
umístěn v sídle příjemce

➢ Pokud příjemce realizuje více projektů OPZ v jednom místě, je  
možné pro všechny tyto projekty umístit pouze jeden plakát

Povinnápublicita



04.10.2018

8

➢ Součást monitorovacího systému pro využívání Evropských
strukturálních a investičních fondů v ČR v programovém období 2014 –
2020

➢ On-line aplikace

➢ Nevyžaduje instalaci do PC

➢ Vyžaduje registraci s platnou emailovou adresou a telefonním číslem

➢ Edukační videa

➢ http://strukturalni-fondy.cz/cs/jak-na-projekt/Elektronicka-
zadost/Edukacni-videa

➢ Pokyny k vyplnění žádosti v IS KP14+
➢ https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-

zadosti-o-podporu-opz/-/dokument/797956

!! K práci v IS KP14+ budou nápomocni pracovníci kanceláře MAS !!

ISKP14+



04.10.2018

9

➢ Registrace do systému IS KP14+

➢https://mseu.mssf.cz/ (!! Jen v prohlížeči Microsoft explover

nebo Mozilla firefox)

➢ Vyplnění elektronické verze žádosti

➢ Finalizace elektronické verze žádosti

➢ Podepsání a odeslání elektronické verze žádosti

➢ !! Veškeré žádosti se zasílají jen v elektronické podobě  

prostřednictvím IS KP14+

➢ !! Zřízení elektronického podpisu před podáním/odesláním žádosti

➢ Aktivní datová schránka

ISKP14+
Postup při podávánížádosti



04.10.2018

10

➢ Elektronický podpis = kvalifikovaný certifikát

➢ Platnost 1 rok

➢ Poskytovatelé:

➢ PostSignum České pošty (Czech Point)

➢ První certifikační autorita

➢ Eidentity

ISKP14+
Elektronickýpodpis

zde:• Instruktážní video s obecným postupem najdete  
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Jak-na-projekt/Elektronicka-
zadost/Edukacni-videa (shlédnout 1. - 5. díl = cca 20 min.)

• Návod k vyplnění žádosti o podporu najdete v Příloha č. 1
Specifických pravidel

• Pokud se vyskytne jakýkoliv problém v MS2014+ - prosím použijte
tlačítko Print Screen+kopírování (Ctrl+V) a zašlete náhled obrazovky s
řešeným problémem na e-mail MAS: info@masskch.cz

JAK SPRÁVNĚ VYPLNIT ŽÁDOST?



04.10.2018

11

➢ Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci IROP: 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-

prijemce/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p/Obecna-

pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-k-15-5-2

➢ Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci IROP: 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-

a-dostupnosti-Infrast

➢ Výzva MAS č. 7 včetně příloh: http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/irop/

➢ Sekce „Na pomoc žadatelům“ na stránkách MAS: 

http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/

Důležitéodkazy

Kontakt

Jméno Funkce Telefon E-mail

Mgr. Eva Feyfarová
Manažer
SCLLD

604 575 206 feyfarova@masskch.cz

Ing. Marcela Loskotová
Projektová 
manažerka 

IROP
725 296 128 loskotova@masskch.cz



04.10.2018

12

DĚKUJEME ZAPOZORNOST!


